
 
 

D o d a t e k  č . 1  

 k e  S M L O U V Ě  O  D Í L O   z e  d n e  2 1 . 1 2 . 2 0 2 3  
na realizaci zakázky 

„Sanace vlhkého zdiva objektu Denisova 3, Přerov“ 
 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

O b j e d n a t e l : Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, 
Denisova 3 

Se sídlem: Denisova 2390/3, 75002 Přerov – Přerov I-Město   

IČ: 61985759 
DIČ: CZ61985759 
 
Zastoupený: Mgr. Romanou Studýnkovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č. účtu 19-4214880267/0100  

(dále jen „objednatel“) 

Z h o t o v i t e l : PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o. 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 24882, dne 
18.12.2001. 

Se sídlem: Podvalí 629, 752 01  Kojetín – Kojetín I-Město 

IČ: 25896873  
DIČ: CZ25896873 

Zastoupený: Ing. Leoš Ptáček, Michal Peterka, MBA 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- technických: Ing. Richard Pavlík, MBA 

telefon: 581 76 10 95 
e-mail: ptacekps@ptacekps.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 2544562/0800 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,  
tento dodatek č. 1 ke  smlouvě o dílo uzavřené dne …..: 

II. 

 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna ceny díla s ohledem na změnu předmětu díla a 
odsouhlasené práce v rámci stavby „Sanace vlhkého zdiva objektu Denisova 3, Přerov“. 
 
 



 

III. 

 
V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání článku IV. Cena díla, bodu 1 uzavřené 
smlouvy o dílo ze dne …….. takto: 
 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu čl. II. smlouvy o dílo ze dne …..  je stranami 
sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a 
je stranami dohodnuta ve výši: 

   cena celkem bez DPH dle uzavřené smlouvy    ............................... 988 146,56 Kč 
   vícepráce dle změny stavby  bez DPH ……………………………….174 854,08 Kč 
   méněpráce dle změny stavby bez DPH ……………………………….-71 848,00 Kč 
   nová cena celkem bez DPH………………………………………….1 091 152,64 Kč 
   DPH ……………………………………………………………………….229 142,05 Kč 

   nová cena celkem včetně DPH .................................................... 1 320 294,69 Kč 

   (slovy: jeden milion tři sta dvacet tisíc dvě stě devadesát čtyři korun a 69 haléřů ) 
DPH bude účtováno dle platných právních předpisů 

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení díla, která může být zvýšena jen za podmínek uvedených 
ve smlouvě. Obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení kompletního 
předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy (tzn., že obsahuje i náklady na odvoz a uložení 
přebytečného výkopku na skládky, poplatky za skládkovné a veškeré další poplatky nutné pro 
realizaci díla; všechny zkoušky a revizí apod.). 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne ….. tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 
v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1  je platný po podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1, písm. g) a § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Povinnost k uveřejnění dodatku č. 1 
v registru smluv přebírá objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku č. 1 včetně jeho přílohy, že 
s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 
nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

5. Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Změnový list  

 

 




